六甲が丘ニュース
六甲が丘自治会

神戸市北区東大池１丁目５－８
発行責任者 ： 吉井 末広
「六甲が丘会館事務所」
電話：０７８－９８１－８８０６

Ｅーｍａｉｌ：ｓｐｘａ７ｂ５９＠ｔｕｎｅ．ｏｃｎ.ｎｅ..ｊｐ
令和２年３月2５日 発行

－ 近所 は 近助 －

この度の新型コロナウイルス感染防止のため、4月に開
催を予定しておりました次の行事を中止、変更いたします。

◇第14回「さくら祭り」は中止します。

◇令和元年度自治会総会は書面議決に変更します。

令和元年度自治会総会

自治会総会は書面議決とします。
４月12日頃総会資料をお届けしますので、資料をお読みの上、

４月22日（水）までに書面表決書を各班の旧世話人さん（令和
元年度）へ提出をお願いいたします。
※例年は新世話人さんへ（委任状）の提出をお願いしていましたが、

今年は緊急事態ということで旧世話人さんへの提出としています。

「さくら祭り」について

春を告げる地域行事として自治会役員一同、開催に向けて準
備をして参りましたが、想定を上回る緊急事態に苦渋の決断を
せざる負えない状況となりました。開放環境では比較的リスク
は低いとの報道もありますが、十分な安全、安心を担保できな
いと判断いたしました。
楽しみにされていた皆様には大変残念なこととなりましたが

ご理解を賜りますようお願い申し上げます。
今年は、静かに桜並木の散策をお楽しみください。

●各専門部活動報告

会長・副会長 ①大池自治協議会：西大池老人施設説明会 ２月１７日(月）

挨拶及び報告 ②臨時運営委員会（新型コロナウイルス対応） ２月２９日(土）

　・さくら祭り中止の件

　・ひな祭り中止の件

　・会館の閉鎖の件 ３月２日（月）～１５日（日）

　・役員引き継ぎ会延期の件 ３月２１日(土）へ

③運営委員会（新型コロナウイルス対応） ３月１４日(土）

　・令和元年度自治会総会書面議決の件

　・会館の閉鎖延長の件

　・役員引き継ぎ会の件 ２班に分けて開催 ３月２１日(土）

④大池中学校卒業式

⑤レナ幼稚園卒園式　　　        　　参加自粛

⑥大池小学校卒業式

環境衛生部 ①資源ごみ各戸回収 ３月２８日(土）

②大池駅周辺クリーン作戦 ３月２５日(水）

防火防犯部 特になし

文化教育部 ①ひな祭り中止　当日来場者対応　（来場者7名） ３月３日(土）

福利厚生部 特になし

会館担当部 ①２月度　会館利用者数； 1,125 名 （利用回数:  105 回）

　　　　　　　駐車場利用台数；  6台

会　　計 ①令和２年度予算を策定しました。 ３月２１日(土）

②令和元年度期末会計監査を実施します。 ４月１日(日）

事　務　局 ①新旧役員・幹事引き継ぎ会議　2班に分けて開催 ３月２１日(土）

③３月号六甲が丘ニュースを発行 ３月２５日(水）

　　・さくら祭り中止

　　・自治会総会は書面決議での実施案内

　西大池老人介護施設説明会概要

　　日時：令和２年２月１７日（月）　西大池住宅題集会所
　　施設名：（仮称）「いきいき倶楽部館西大池」（サービス付き高齢者住宅）
　　　　　　　鉄筋４階建て８０室
　　住所：西大池２丁目１の１７４　　（西大池住宅前信号東側、コインパーキング横）
　　工期：令和２年２月～１２月　　完成１２月下旬
　　要望確認事項：登下校時の安全確保（警備員の配置、工事車両等の出入りの抑制）
　　　※近隣のルナ住宅とは協議済み

３月１６日（月）～５月１０日（日）

	ニュース３月号（表）.pdf
	ニュース3月号（裏）.pdf